ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Даниловского муниципального района

от 17.02.2011

                     №  151

г. Данилов
Об обеспечении проведения безаварийного                                                                    пропуска весеннего половодья и паводков,                                                                 предотвращения аварий гидротехнических сооружений                                                         на территории Даниловского муниципального района
     В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 1997 г. №117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», в целях организации и проведения в 2011 году безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков, предотвращения аварий гидротехнических сооружений на территории Даниловского муниципального района

                                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению проведения безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков, предотвращения аварий гидротехнических сооружений на территории Даниловского муниципального района.
      (приложение №1).
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению проведения безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков, предотвращения аварий гидротехнических сооружений на территории Даниловского муниципального района.
      (приложение №2).
3. Возложить на отдел ВМР и по делам ГО,ЧС администрации Даниловского муниципального района (Мусаев Э.К.) координацию действий по обеспечению  безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков, предотвращения аварий гидротехнических сооружений на территории Даниловского муниципального района.
4. Рекомендовать Главам поселений Даниловского муниципального района:
- провести информационную работу среди населения, попадающего в зону возможного затопления по их действиям в случае возникновения чрезвычайной ситуации;

- привлекать для ликвидации последствий аварий в установленном порядке технику, специальные транспортные средства и рабочую силу предприятий и организаций;

- создать необходимый финансовый и материальный резерв для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций;
- отработать порядок оповещения жителей в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

5. Рекомендовать и.о. начальника Даниловского РОВД ( Кузнецов А.В.) разработать мероприятия по обеспечению сохранности имущества, материальных ценностей граждан, в целях недопущения попыток хищений и мародерства в случае возникновения чрезвычайной ситуации.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Даниловского муниципального района, начальника управления по оргработе и муниципальной службе Ретунскую З.К.

7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
          Глава Даниловского
          муниципального района                                                 А.В. Смирнов
СОГЛАСОВАНО:

Зав. юридическим отделом администрации

Даниловского муниципального района

“___”_________________2011г.                                           М.Б. Семенов

Первый зам. главы администрации

Даниловского муниципального района
"____"________________2011 г.
                                       Е.Б. Иовлева
Зам. главы администрации
Даниловского муниципального района

"____"________________2011 г.                                           О.В. Ефимов
Зам. главы администрации
Даниловского муниципального района,
начальник управления  по оргработе
и муниципальной службе

"____"________________2011 г.
                                       З.К.Ретунская
Направить: область, дело, прокуратура, отдел ВМР и по делам  ГО,ЧС, заместителям главы  Даниловского муниципального района, главам поселений,  Ростехнодзор,   Даниловский РОВД,  ГУ ЯО « ОПС№6 », ООО « ДУ », ГУП
« Автодор», ОАО  « Даниловское ЖКХ»,  редакция газеты «Северянка», « Мой Данилов», ДИА.

Мусаев Э.К.                                                                                                                                                  5-17-45
Для регистрации:

Егорова Г.Н.
Приложение №1                                                                                                                                                              к постановлению администрации                                                                                                                              Даниловского муниципального района

от 17.02.2011    № 151
Рабочая группа

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          по обеспечению проведения безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков, предотвращения аварий гидротехнических сооружений на территории Даниловского муниципального района
Председатель рабочей группы:
Ретунская З.К. – заместитель главы администрации Даниловского                                            муниципального района, председатель КЧС и ОПБ;
Сосина Н.Г. – специалист отдела ВМР и по делам ГО,ЧС Даниловского муниципального района, секретарь КЧС и ОПБ.
Члены рабочей группы:

Иовлева Е.Б. – первый заместитель главы администрации Даниловского     муниципального района;
Ефимов О.В. – заместитель главы администрации Даниловского муниципального района

Мусаев Э.К. – зав. отделом ВМР и по делам ГО,ЧС администрации Даниловского   муниципального района;
Калетин Н.П. – глава Даниловского сельского поселения (по согласованию);
Камкин Д.И. – глава городского поселения Данилов ( по согласованию);
Норская Е.А. – глава Дмитриевского сельского поселения ( по согласованию);
Максименко А.Е. – глава Середского сельского поселения (по согласованию);

Кузнецов А.В. – и.о.начальника Даниловского РОВД (по согласованию);

Соколов Ю.Б. – главный государственный инженер-инспектор Ростехнадзора   по Даниловскому муниципальному району ( по согласованию);
Жирнов Н.В. – генеральный директор ОАО « Даниловское ЖКХ» ( по согласованию).
Приложение №2                                                                                                                                                             к постановлению администрации                                                                                                                              Даниловского муниципального района
от 17.02.2011    № 151

ПЛАН
мероприятий по обеспечению проведения безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков, предотвращения аварий гидротехнических сооружений на территории Даниловского муниципального района на 2011 г.
	№
Наименование мероприятий
п/п
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1. Проведение заседания

       противопаводковой комиссии

	До окончания паводка
	Председатель КЧС и ОПБ ДМР

	      2.   Инструктажи  личного состава
	До 10 марта 2011 г.
	Руководители предприя- тий, организаций.

	      3.     Проведение мониторинга
        состояния гидротехнических
        сооружений
	В течение паводкового периода
	Отдел ВМР и по делам ГО,ЧС ДМР, администрации поселений

	      4.   Проведение мероприятий по
      информационному обеспечению
      жителей в случае возникновения

      ЧС
	В течение паводкового периода
	Отдел ВМР и по делам ГО,ЧС ДМР, администрации поселений

	5. Отработка порядка оповещения жителей при  угрозе возникновения ЧС
	В течение паводкового периода
	Отдел ВМР и по делам ГО,ЧС ДМР, администрации поселений

	6. Создание необходимых
     финансовых и материальных
     ресурсов на случай ликвидации
     ЧС
	Март 2011 г.
	Администрации поселений

	7. Заключение договоров с НАСФ организаций на проведение работ по ликвидации ЧС
	Март 2011 г.
	Администрации поселений

	8. Установка временного ограждения в районе водосброса на ГТС р. Пеленга
	Март – апрель

2011 г.
	Администрация Даниловского сельского поселения

	9. Осуществление контроля за выполнением плана мероприятий безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков, предотвращения аварий гидротехнических сооружений
	В течение паводкового периода
	Отдел ВМР и по делам ГО,ЧС ДМР